
E U R Ó P S K A  Ú N I A

TATRY 4 SEASONS

CZTERY PORY ROKU
w Regionie Tatrzańskim



3

LEWOCZA

Już sam wjazd do Lewoczy i widok olbrzymiego rynku 
otoczonego renesansowymi kamienicami udowadnia, że 
miasto to w średniowieczu miało znaczenie na skalę euro-
pejską. Dzięki układowi urbanistycznemu i murom obron-
nym Lewocza zachowała klimat średniowiecznego miasta. 
Dziś ma status miejskiego rezerwatu i dzięki licznym zabyt-
kom i dziełom sztuki należy do najpiękniejszych miejsc na 
Słowacji.

LEWOCZA 
(Levoča)  
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1. Brama Koszycka – wjazd do Lewoczy od wschodu. 2. Lewocza od za-
wsze była miastem o znaczeniu europejskim. 3. Budynek szkoły podsta-
wowej.
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W centrum znajdują się trzy prze-
piękne obiekty, typowe dla dawnych 
miast: rzymskokatolicki kościół para-
fialny św. Jakuba - centrum duchowe, 
ratusz - centrum administracyjne oraz 
były dom kupiecki - centrum gospo-
darcze. Później dołączył do nich jesz-
cze ewangelicki kościół o potężnej 
kopule.

4. Wieża katedry św. Jakuba i dzwonnica, na której znajduje się pierwszy 
w historii dawnych Węgier zegar wieżowy. 5. Ratusz z kościołem św. Ja-
kuba z tyłu. 6. W pomieszczeniach dawnego ratusza mieści się wystawa 
dokumentująca historię Lewoczy. 7. Wejście do ratusza. 8. Klasycystyczny 
kościół ewangelicki w kształcie greckiego krzyża z wielką kopułą. 9. Ko-
lumnada ratusza. 10. Klatka hańby. 11. Kamienica na rynku. 12. Dom 
Haina: obecnie Słowackie Muzeum Narodowe - Muzeum Spiskie w Le-
woczy. 13. Dom Thurzonów. 14. Zabytkowe kamienice. 15. Jedna z baszt 
miejskich. 16. Ośrodek narciarski w Dolinie Lewockiej.
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LEWOCZA KIEŻMARK

Zabytkiem o największym znaczeniu 
jest kościół św. Jakuba z 11 gotyckimi 
i renesansowymi ołtarzami skrzydło-
wymi, wśród których dominuje naj-
wyższy drewniany ołtarz gotycki na 
świecie (18,62 m) z warsztatu Mistrza 
Pawła z Lewoczy. W 2009 roku Lewo-
cza wpisana została na listę światowe-
go dziedzictwa kultury UNESCO.

17. Najcenniejszy zabytek miasta - najwyższy 
drewniany ołtarz na świecie w katedrze św. Ja-
kuba. 18. Ostatnia Wieczerza - fragment ołtarza. 
19. Wejście do katedry św. Jakuba. 20. Dzieła 
Mistrza Pawła zwiedzający mogą podziwiać 
również w Muzeum Mistrza Pawła z Lewoczy 
na Rynku.
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Miasto królewskie Kieżmark zalicza się do miast o bogatej 
historii, która sięga XIII wieku. Jego historyczne centrum 
posiada status rezerwatu miejskiego. Unikatowym za-
bytkiem sakralnym jest ewangelicki kościół artykularny z 
1717 roku, w 2008 roku wpisany na listę światowego dzie-
dzictwa UNESCO. Drewniany budynek z cisu i czerwonego 
świerku zbudowano bez użycia ani jednego gwoździa. Nad 
miastem wznosi się Zamek Kieżmarski z drugiej połowy XV 
wieku. Należy on do najlepiej zachowanych zamków miej-
skich na Słowacji.

KIEŻMARK
(Kežmarok)
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1. Drewniany ewangelicki kościół artykularny Trójcy Przenajświętszej, 
zabytek UNESCO. 2. Wieża bramna Zamku Kieżmarskiego. 3. Dziedziniec 
Zamku Kieżmarskiego. 4. Wnętrze drewnianego kościoła artykularnego.
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KIEŻMARK KIEŻMARK
W Kieżmarku znajduje się liceum 
ewangelickie, które może się poszczy-
cić jedną z największych historycz-
nych bibliotek w Europie Środkowej. 
Od 1991 roku corocznie odbywa się 
tutaj Europejski Festiwal Rzemiosła 
Ludowego.
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5. Ratusz. 6. Główny ołtarz kościoła artykularnego. 
7. Wnętrze drewnianego kościoła artykularnego. 
8. Nowy kościół ewangelicki. 9. Liceum ewangelic-
kie. 10. Biblioteka liceum ewangelickiego. 11. Re-
nesansowy kasztel Strażky z wystawą obrazów La-
dislava Mednyanskiego. 12. Rzemiosło rymarskie. 
13. Dziedziniec Zamku Kieżmarskiego podczas 
Festiwalu Rzemiosła Ludowego. 14. Producent 
piszczałek ze wsi Brutovce. 15. Produkcja form 
na oscypki. 16. Pokaz rzemiosła kowalskiego. 
17. Tradycyjne dzwonki. 18. Stragan z ceramiką. 
19 - 20. Muzeum Jozefa Maksymiliana Petzvala, 
Biała Spiska.
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KIEŻMARK STARA LUBOWLA

Wolne miasto królewskie o ponad 
700-letniej historii położone jest 
u podnóża Zamku Lubowelskiego 
w dolinie rzeki Poprad. Miasto i jego 
okolice pełne są skarbów przyrody. 
Rzymskokatolicki kościół św. Mikoła-
ja z 1280 roku skrywa w swoim ba-
rokowym wnętrzu kilka dzieł sztuki, 
jak choćby łuk triumfalny z końca 
XIII wieku czy późnogotycka kamien-
na chrzcielnica. Zamek Lubowelski 
szczyci się interesującą i bogatą hi-
storią. W zamku przechowywane 
były polskie klejnoty koronacyjne 

oraz więziony był słynny podróżnik 
Maurycy Beniowski. W 2012 roku, po 
ponad 260 latach udostępniono naj-
bardziej rozległy z obiektów – rene-
sansowy pałac, w którym znajduje się 
wystawa poświęcona browarnictwu i 
gorzelnictwu w Starej Lubowli. Zam-
kową historię przybliża także trójwy-
miarowa animacja odkryć archeolo-
gicznych. Wjazd do zamku wiedzie 
przez historyczną aleję kasztanow-
ców z XVIII wieku Pod zamkiem znaj-
duje się skansen architektury ludowej 
i średniowieczny obóz wojskowy.

W obręb powiatu wchodzi słowacka 
część Pienińskiego Parku Narodowe-
go. Wielu turystów kojarzy go ze spły-
wem tratwami po Dunajcu. Na brze-
gu Dunajca leży również Czerwony 
Klasztor, kojarzony z zielarzem i kon-
struktorem maszyny latającej, bratem 
Cyprianem.

21. Cenionymi przez turystów atrakcjami 
w Czerwonym Klasztorze są spływ Dunajcem 
na tratwach i turystyka rowerowa. 22. Popular-
ny rafting na Dunajcu. 23. Flisaczka. 24. Uzdro-
wisko Czerwony Klasztor. 25. Dziedziniec daw-
nego klasztoru kartuzów.

STARA LUBOWLA
(Stará Ľubovňa)
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1. Zamek Lubowelski. 2. Zimowa idylla na dzie-
dzińcu. 3. Gotycka wieża (bergfried) - główna 
wieża zamkowa.
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STARA LUBOWLA STARA LUBOWLA

4. Widok zamku z lotu ptaka. 5. Mur zamkowy z oknami strzeleckimi. 
6. Wewnętrzne mury zamkowe z barokową basztą. 7. Wystawa poświę-
cona browarnictwu w renesansowym pałacu. 8. Wnętrze zamku – po-
mieszczenie wartowników. 9. Artystyczny piec kaflowy we wnętrzu zam-
ku. 10. Kopia polskich klejnotów koronacyjnych stanowi element zamko-
wej ekspozycji. 11. Historyczna aleja kasztanowców wiodąca do zamku. 
12. Detal z warsztatu kowalskiego. 13. Dom mieszkalny we wsi Velký 
Lipnik z 1922 roku. 14. Dom mieszkalny we wsi Kremná. 15. Drewniany 
kościółek greckokatolicki św. Michała Archanioła z Matysovej i dom pa-
sterza z Litmanovej. 16. Tradycyjny strój góralski. 17. Park leśny z cennymi 
dendrologicznie okazami drzew na terenie uzdrowiska 18. Uzdrowisko 
specjalizujące się w chorobach układu pokarmowego.
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STARA LUBOWLA POPRAD

19. Kościół św. Mikołaja na rynku w Starej Lu-
bowli. 20. Detal kościoła św. Mikołaja. 21. - 22. 
Wnętrze kościoła św. Mikołaja. 23. Widok na 
Zamagurze. 24. - 25. Wnętrze kamienicy lubo-
welskiej – ekspozycja stała.
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O tym, że tereny dzisiejszego Popra-
du i jego okolic zamieszkane były już 
w prehistorii świadczy części czaszki 
neandertalczyka odkryta w pobliskich 
Ganowcach w 1926 roku. Strefą zabyt-
kową o największym znaczeniu jest 
centrum Soboty Spiskiej z kościołem 
św. Jerzego, w którym znajduje się 
ołtarz wykonany przez Mistrza Pawła 
z Lewoczy. W historycznym centrum 
Popradu najcenniejszym zabytkiem 
jest wczesnogotycki kościół święte-
go Idziego z licznymi freskami, wśród 
których pojawia się najstarszy znany 
obraz Tatr.

POPRAD

1. Rynek św. Idziego w Popradzie. 2. Ko-
ściół św. Idziego w Popradzie. 3. Podobi-
zna i czaszka neandertalczyka. 4. Odlew 
mózgoczaszki.
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POPRAD POPRAD

Poprad dzięki swojej lokalizacji otrzy-
mał miano bramy Tatr Wysokich. Tatry 
Wysokie to najwyższe pasmo górskie 
na Słowacji i jedyne o charakterze 
alpejskim. Aż 29 szcztów przekracza 
wysokość 2500 m n.p.m. Najwyższy 
z nich, Gerlach (2655 m n.p.m.) to za-
razem najwyższy szczyt w całych Kar-
patach. Tatry Wysokie to najczęściej 
odwiedzany obszar w regionie pre-
szowskim.
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5. Fragment parku w strefie dla pieszych w Po-
pradzie. 6. Fontanna. 7. Kościół ewangelicki na 
Rynku św. Idziego. 8. Muzeum Podtatrzańskie. 
9. Galeria Tatrzańska. 10. Północno-wschodnia 
część kościoła św. Idziego. 11. Kościół św. Jerzego 
w Sobocie Spiskiej. 12. Tatry Wysokie, szczyt Sze-
roka. 13. Szczyrbskie Jezioro. 14. Kolejka linowa z 
Łomnickiego Stawu na Łomnicki Szczyt. 15. - 16. 
Nowa i stara kabina naziemnej kolejki linowej ze 
Starego Smokowca na Siodełko (Hrebienok). 17. 
Widok na Tatry z Łomnickiego Szczytu. 
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POPRAD

18. Wodospad Zimnej Wody. 19. Zielony Staw. 
20. Łomnicki Staw. 21. Obserwatorium na 
Łomnickim Szczycie. 22. Kościół Niepokalane-
go Poczęcia Panny Maryi w Starym Smokowcu. 
23. Ośrodek narciarski Stary Smokowiec – Smo-
kowieckie Siodełko. 24.Tor saneczkowy z Sio-
dełka do Starego Smokowca.
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Európsky fond regionálneho rozvoja „Investícia do vašej budúcnosti“

E U R Ó P S K A  Ú N I A

TATRY
4 SEASONS

Klaster turizmu Tatranského regiónu
Projekt je spolufinancovaný z prostriedkov Európskej únie, Regionálny ope-
račný program, Prioritná os 3 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a in-
fraštruktúra cestovného ruchu, Opatrenie 3.2 Podpora a rozvoj infraštruktúry 
cestovného ruchu - neinvestičné aktivity v cestovnom ruchu.


